haec de adventu Domini; et per “claudum” significantur qui in bono sunt sed non genuino, quia in ignorantia veri per quod bonum; quod “saliat sicut cervus” significat quod ei gaudium ex perceptione veri: per “mutum” significantur qui propter ignorantiam veri non possunt confiteri Dominum, nec vera genuina ecclesiae; “cantabit” significat gaudium ex intelligentia veri: quod “erumpent in deserto aquae” significat quod vera aperientur ubi non prius fuerunt; et quod “fluvii in planitie deserti” significat quod ibi intelligentia; “aquae” enim significant vera, ac “fluvii” intelligentiam.

[c.] Ex his constare potest quid in sensu spirituali

significatur per “surdum aegre loquentem,” quem Dominus sanavit, de quo ita apud *Marcum*,

Jesus assumens surdum aegre loquentem, “injecit digitum suum in aures ejus, et exspuens tetigit linguam ejus; et suspiciens in caelum... dixit ei, Ephathah, hoc est, Aperitor; tunc statim aperti sunt auditus ejus, et solutum est vinculum linguae ejus, et locutus est recte” (vii. 33-35):

quod miracula Domini, quia Divina, omnia involverint et significaverint talia quae caeli et ecclesiae sunt, et quod ideo fuerint sanationes morborum, per quas significatae sunt sanationes vitae spiritualis variae, videatur in *Arcanis Caestibus* (n. 7337, 8364, 9231); per “surdum” significantur illi qui non in intellectu veri et inde non in obedientia, et per “aegre loquentem” significantur qui ideo aegre in confessione Domini et veri ecclesiae sunt; per “aures” apertas a Domino significatur perceptio veri et obedientia; et per “linguam,” cujus vinculum solutum est a Domino, significatur confessio Domini et veritatum ecclesiae. Quod apostoli et alii post resurrectionem Domini “locuti sint linguis novis,” significabat etiam confessionem Domini et veritatum ecclesiae novae; de qua re ita apud *Marcum*,

Jesus dixit, “Signa credentes haec sequentur, in nomine meo daemonia ejicient, et linguis loquentur novis” (xvi. 17):

per “ejicere daemonia” significatur remove et rejicere falsa mali; et per “loqui linguis novis” significatur confiteri Dominum et vera ecclesiae ab Ipso: quare

Apostolis “visae sunt divisae linguae quasi ignis, quae sederunt apud illos, ac tunc impleti spiritu sancto coeperunt loqui aliis linguis” (*Act. Apost. ii.* ^[1]3, 4):

per “ignem” significabatur amor veri, et per quod “impleti spiritu sancto” significabatur receptio Divini Veri a Domino, ac per “linguas novas” confessiones ex amore veri seu zelo; nam, ut supra dictum est, omnia miracula Divina, proinde omnia miracula memorata in Verbo, involvebant et significabant spiritualia et caelestia, hoc est, talia quae sunt ecclesiae et caeli; ex hoc distinguuntur miracula Divina a miraculis non Divinis. Supersedetur plura loca e Verbo afferre, confirmantia quod per “linguas” non intelligantur loquelae in communi sensu, sed confessiones ex veris ecclesiae, et in opposito sensu confessiones ex falsis alicujus religionis.